FAIXA ELEVADA DE PEDESTRES E ONDULAÇÃO TRANSVERSAL, NA AVENIDA CANDELÁRIA E ALAMEDA SÃO
JOSÉ, BAIRRO MARIA LEITE, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a
empresa NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.205.885/0001-23,
com o valor total de R$ 29.975,71 (vinte e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos).

Corumbá / MS, 26 de Março de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para contratação de empresa de prestação de serviços
funerários de Nº 118/2014 - Processo nº 30.026/2014.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Adilson Pereira de Moura

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual em mais 12 (doze) meses, a
contar de 30/03/2019, bem como reajustar o valor do aluguel, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de
R$ 1.713,15 (Um mil setecentos e treze reais e quinze centavos) mensais, com base no cálculo de fls. 134 e na justificativa
constante no expediente às fls. 149 dos autos nº 37.640/2015.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 009/2018 para aquisição de material de consumo (Fraldas
geriátricas, TAM EG), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 30.983/2018,
Pregão Presencial nº 091/2018.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 9.212,50 (Nove mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.0103.2671 - Gerência da Política Municipal de Saúde